
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
13.04.2016 г.                                                                                                  №161                                                                   
пгт. Долгое   
 
Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

 
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 

года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона 
Орловской области от 09.01.2008 года N 736-ОЗ "О муниципальной службе в 
Орловской области", Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции", Закона Орловской области от 10 апреля 2009 года N 
893-ОЗ "О противодействии коррупции в Орловской области", указа Президента 
Российской Федерации от 1 июля 2010 года N 821 "О комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов", указа Президента Российской Федерации 
от 21 июля 2010 года N 925 "О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона "О противодействии коррупции"  

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов (приложение 1). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Должанского 
района от 23.06.2014 г. № 236 "Об утверждении Положения о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов". 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Должанского 
района от 14.07.2015 г. №225 «О внесении изменений в постановление 
администрации Должанского района от 23.06.2014 г. №236 об утверждении 
Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов". 

4. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на 
муниципальной службе (приложение 2). 

5. Рекомендовать главам сельских поселений и городского поселения Долгое 
Должанского района, руководствуясь указом Президента Российской Федерации 
от 1 июля 2010 года № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению федеральных государственных служащих и 



урегулированию конфликта интересов", привести в соответствие принятые 
правовые акты. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела организационно-правовой, кадровой работы и 
делопроизводства администрации Должанского района М. М. Чеботкову. 
 
 
Врио главы администрации 
Должанского района                                                                                  Б.Н. Макашов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


